
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sábado, 24 de Março de 2018 – 3 
coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, a 
servidora abaixo relacionada lotada na Fundação João Pinheiro à dispo-
sição do Departamento de Edificações e Estradas de Rodagem de Minas 
Gerais - DEER/MG, em prorrogação, de 01/01/2018 a 31/12/2018, sem 
ônus para o órgão de origem: 
VANDA CATARINA DUARTE, MASP 1035470-2, TÉCNICO EM 
ATIVIDADES DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA-V/E. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, a ser-
vidora abaixo relacionada lotada na Fundação João Pinheiro à disposi-
ção da FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS- FUNED, em prorrogação, de 
01/01/2018 a 31/12/2018, sem ônus para o órgão de origem: 
SIMONE DE ARAÚJO MIRANDA, MASP 1258489-2, TÉCNICO 
EM ATIVIDADES DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA I -D. 

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

nos termos do art. 76 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e com 
fundamento no art. 66 da Lei 14.184, de 31 de janeiro de 2002, con-
valida, a fim de regularizar a situação funcional da servidora abaixo 
relacionada, lotada na Secretaria de Estado de Educação, a autorização 
para ausentar-se do país, no período de 27/02/2018 a 16/03/2018, para 
participar do Prêmio Gestão Escolar - PGE/Edição 2017 - Intercâmbio 
Brasil-Estados Unidos de Diretores Escolares, em Washington, D.C/
Estados Unidos da América, com ônus parcial para o Estado, observada 
as diretrizes da Câmara de Orçamento e Finanças: 
MARIA APARECIDA DE PAULA E SOUZA, MASP 354729-6, 
PEBIIIF/DII/ADMISSÃO 3, EE JOÃO LOURENÇO, AREADO, SRE 
POÇOS DE CALDAS. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, a 
servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria de Estado de Educa-
ção à disposição da Prefeitura Municipal de Ubaí, para ocupar o cargo 
de Secretário Municipal de Educação, até 31.12.2018, sem ônus para 
o órgão de origem: 
MARIA APARECIDA BRAGA, MASP 595698-2, PEB - ADM 1, SRE 
JANUÁRIA. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, o 
servidor abaixo relacionado lotado na Secretaria de Estado de Educação 
à disposição da Prefeitura Municipal de Jacinto, para ocupar o cargo 
de Secretário Municipal de Educação, até 31.12.2018, sem ônus para 
o órgão de origem: 
WERNER VIEIRA DE OLIVEIRA, MASP 870609-5, PEB - ADM 3, 
SRE ALMENARA. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, 
os servidores abaixo relacionados lotados na Secretaria de Estado de 
Educação à disposição da Prefeitura Municipal de Santa Luzia, até 
31.12.2018, sem ônus para o órgão de origem, para regularizar situ-
ação funcional: 
JOSE RAIMUNDO DE MIRANDA ALVES, MASP 1016412-7, PEB 
- ADM 1, SRE METROPOLITANA C;
SONIA MARIA MARTINS DA SILVA, MASP 834152-1, PEB - ADM 
1, SRE METROPOLITANA C. 

ATOS ASSINADOS PELO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE GOVERNO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, EM DATA 
DE ONTEM:

PELA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

no uso de suas atribuições, designa DENISE NASCIMENTO DE 
SÁ, MASP 1.152.265-3, titular do cargo de provimento em comissão 
DAD-6 AV1100684, para responder pela Superintendência Central de 
Auditoria em Transferências Voluntárias da Controladoria-Geral do 
Estado, de 19/03/2018 a 19/04/2018.

PELA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 
45.055, de 10 de março de 2009, torna sem efeito o ato publicado em 
09/03/2018, que nomeou, nos termos da Lei nº 5.406, de 16 de dezem-
bro de 1969 e Lei nº 6.499, de 4 de dezembro de 1974, JOÃO HEN-
RIQUE LOPES DE MOURA, MASP 1.145.243-0, cargo efetivo 
de Perito Criminal, código PR, nível II, para exercer, em comissão, o 
cargo de Chefe da Seção Técnica de Balística e Identificação de Armas 
e Munições, código CHA3, símbolo PC-03, de recrutamento limitado, 
do Instituto de Criminalística, lotado no quadro de cargos da Polícia 
Civil de Minas Gerais.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 
45.055, de 10 de março de 2009, torna sem efeito o ato publicado em 
09/03/2018, que nomeou, nos termos da Lei nº 5.406, de 16 de dezem-
bro de 1969 e Lei nº 6.499, de 4 de dezembro de 1974, ANDREA 
MAGELA RAMOS, MASP 905.132-7, cargo efetivo de Auxiliar da 
Polícia Civil, código APOL, para exercer, em comissão, o cargo de 
Chefe da Seção de Identificação Criminal, código CHA3, símbolo 
PC-03, de recrutamento limitado, do Instituto de Identificação, lotado 
no quadro de cargos da Polícia Civil de Minas Gerais.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 
45.055, de 10 de março de 2009, torna sem efeito o ato publicado em 
09/03/2018, que nomeou, nos termos da Lei nº 5.406, de 16 de dezem-
bro de 1969 e Lei nº 6.499, de 4 de dezembro de 1974, ANA CARO-
LINA DA SILVA DINIZ, MASP 1.352.500-1, cargo efetivo de Téc-
nico Assistente da Polícia Civil, código TPOL, nível I, para exercer, em 
comissão, o cargo de Chefe da Seção de Confronto e Arquivamento, 
código CHS1, símbolo PC-01, de recrutamento limitado, do Instituto 
de Identificação, lotado no quadro de cargos da Polícia Civil de Minas 
Gerais.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, 
da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, RÔMULO FERNANDES CHA-
VES, MASP 276.240-9, cargo efetivo de Investigador de Polícia II, 
código IP-II, nível Especial, do cargo em comissão de Subinspetor de 
Detetives, código SISP, símbolo PC-02, da Superintendência de Inves-
tigação e Polícia Judiciária, lotado no quadro de cargos da Polícia Civil 
de Minas Gerais.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, exonera, nos termos do art. 106, alínea 
“b”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, JULIO WILKE, MASP 
1.145.370-1, cargo efetivo de Delegado de Polícia, código DL, nível 
Especial, do cargo em comissão de Coordenador de Operações, código 
CO7A CD13, símbolo PD-01, da Superintendência de Investigação e 
Polícia Judiciária, lotado no quadro de cargos da Polícia Civil de Minas 
Gerais.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, exonera, nos termos do art. 106, alínea 
“b”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, ADRIANO ASSUNÇÃO 
MOREIRA, MASP 1.145.043-4, cargo efetivo de Delegado de Polícia, 
código DL, nível Especial, do cargo em comissão de Coordenador de 
Polícia Civil, código COA6 CD23, símbolo PD-02, da Superintendên-
cia de Investigação e Polícia Judiciária, lotado no quadro de cargos da 
Polícia Civil de Minas Gerais.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, dispensa, nos termos do art. 106, alínea “b”, 
da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, GETÚLIO RÔMULO ELIAS, 
MASP 1.150.268-9, do cargo em comissão de Chefe da Seção de Expe-
diente, código CHA1, símbolo PC-01, da Corregedoria Geral de Polí-
cia, lotado no quadro de cargos da Polícia Civil de Minas Gerais.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, nomeia, nos termos das Leis nº 5.406, de 16 
de dezembro de 1969, e nº 6.499, de 4 de dezembro de 1974, RENATO 
SIMOES NABAK, MASP 346.205-8, cargo efetivo de Investigador 
de Polícia II, código IP-II, nível Especial, para exercer, em comissão, 
o cargo de Subinspetor de Detetives, código SISP, símbolo PC-02, da 
Superintendência de Investigação e Polícia Judiciária, lotado no quadro 
de cargos da Polícia Civil de Minas Gerais.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, nomeia, nos termos das Leis nº 5.406, de 16 
de dezembro de 1969, e nº 6.499, de 4 de dezembro de 1974, ALOISIO 
DANIEL FAGUNDES, MASP 1.145.093-9, cargo efetivo de Dele-
gado de Polícia, código DL, nível Especial, para exercer, em comissão, 
o cargo de Coordenador de Polícia Civil, código COA6 CD23, sím-
bolo PD-02, de recrutamento limitado, da Superintendência de Investi-
gação e Polícia Judiciária, lotado no quadro de cargos da Polícia Civil 
de Minas Gerais.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, nomeia, nos termos das Leis nº 5.406, de 16 
de dezembro de 1969, e nº 6.499, de 4 de dezembro de 1974, DEN-
NER RABELO DE ANDRADE, para exercer, em comissão, o cargo 
de Chefe da Seção de Expediente, código CHA1, símbolo PC-01, de 
recrutamento amplo, da Corregedoria Geral de Polícia, lotado no qua-
dro de cargos da Polícia Civil de Minas Gerais.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, nomeia, nos termos das Leis nº 5.406, de 16 de 
dezembro de 1969, e nº 6.499, de 4 de dezembro de 1974, MATHEUS 
COBUCCI SALLES, MASP 1.061.175-4, cargo efetivo de Delegado 
de Polícia, código DL, nível Especial, para exercer, em comissão, o 
cargo de Coordenador de Operações, código CO7A CD13, símbolo 
PD-01, de recrutamento amplo, da Superintendência de Investigação e 
Polícia Judiciária, lotado no quadro de cargos da Polícia Civil de Minas 
Gerais.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

usando da competência delegada pelo art. 1º, VII, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, designa, nos termos da Lei Delegada nº 182, 
de 21 de janeiro de 2011, e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 
2011, APARECIDA DO CARMO, MASP 1147772-6, para a função 
gratificada FGD-1 CL1100011 da Secretaria de Estado de Cultura.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, exonera, a pedido, nos termos do art. 106, alí-
nea “a”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, ANAMÉLIA BORGES 
DOMINGUES MITKIEWICZ, MASP 1173457/1, do cargo de pro-
vimento em comissão DAD-4 EO1102790 da Secretaria de Estado de 
Esportes, a contar de 30/1/2018.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, exonera, a pedido, nos termos do art. 106, alí-
nea “a”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, FERNANDA KAREN 
DE OLIVEIRA, MASP 1280667-5, do cargo de provimento em 
comissão DAD-4 PH1100626 da Secretaria de Estado de Planejamento 
e Gestão, a contar de 14/3/2018.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, dispensa LUCIO OTAVIO SEIXAS BAR-
BOSA, MASP 1164142-0, da função gratificada FGD-5 PH1100320 da 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, a contar de 21/2/2018.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

usando da competência delegada pelo art. 1º, VII, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, designa, nos termos da Lei Delegada nº 182, 
de 21 de janeiro de 2011, e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro 
de 2011, PEDRO HENRIQUE COSTA PINTO, MASP 752870/6, 
para a função gratificada FGD-9 JD1100232 da Secretaria de Estado 
de Segurança Pública.

23 1076635 - 1

Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária 

e Abastecimento
Secretário: Pedro Cláudio Coutinho Leitão

Expediente
RESOLUÇÃO SEAPA Nº 003, 23 DE MARÇO DE 2018.

Designa Servidores para compor a Comissão Especial de Licitação – 
Processo Licitatório – do Termo de Compromisso Nº 0.008/00-2011 
celebrado entre Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Fran-
cisco e do Parnaíba – CODEVASF e a Secretaria de Estado da Agricul-
tura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA e dá outras providências.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso das atribuições conferidas pelo inciso III, 
do § 1º, do artigo 93 da Constituição do Estado e tendo em vista o dis-
posto na Lei Estadual nº 22.257, de 27 de julho de 2016, no Decreto 
Estadual nº 47.144, de 25 de janeiro de 2017, na Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo como integrantes da Comissão 
Especial de Licitação, que atuará no processo licitatório de contrata-
ção de empresa para execução de serviços para implantação de ações 
técnicas e administrativas, visando a formalização dos processos de 
aquisição e indenização das propriedades atingidas, áreas de reassen-
tamento e áreas de reserva legal referentes à construção da Barragem I 
do Projeto Hidroagrícola do Jequitaí – PHJ, do Termo de Compromisso 
Nº 0.008/00-2011 celebrado entre Companhia de Desenvolvimento dos 
Vales do São Francisco e do Parnaíba – CODEVASF e a Secretaria de 
Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA:

Nome
Unidade 

administrativa
da SEAPA

Nº do Masp/
Matrícula

Fabrícia Ferraz Mateus Lopes SDSA 1355528-9
Helga Luckeroth Novaes SELIR 650763
Marcília Esther David 
Carvalho Garcia DPO 1459847-8

Marcos Antônio dos Santos SELIR 1018531-2
Miriam Terezinha Bragança Lana SELIR 98443-6
Rogério Guimarães de Paula Assessor Especial 370795-7
Walisson Silva Teixeira de Melo DPO 62363-4

§ 1º - O Presidente da Comissão será o servidor Rogério Guimarães 
de Paula e na sua ausência e/ou impedimento será substituído pela ser-
vidora Marcília Esther David Carvalho Garcia.§ 2º - A ausência e/ou 
impedimento do Presidente, com a sua consequente substituição, será 
objeto de registro em ata.
Art. 2º - Compete à Comissão praticar os atos necessários à recepção, 
análise e julgamento de todos os documentos e procedimentos relati-
vos às licitações e ao cadastramento de licitantes, bem como promo-
ver a organização, abertura e julgamento dos processos de licitação, 
mediante a classificação das propostas, atuando desde a elaboração 
do instrumento convocatório de licitação até o encaminhamento do 
processo, devidamente instruído e concluído, à autoridade superior, 
visando a homologação e a contratação.
Art. 3º - A Comissão reunir-se-á em local, dia e hora que seu Presidente 
determinar, sendo necessário o quórum mínimo de três membros para 
proceder ao julgamento.
Art. 4º - A Comissão Especial de Licitação funcionará até que cessem 
todas as obrigações atinentes ao Processo Licitatório.
Art. 5º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, 23 de março de 2018.

Pedro Cláudio Coutinho Leitão
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

23 1076474 - 1

Instituto Mineiro de Agropecuária
Diretor-Geral: Marcilio de Sousa Magalhães

ATO Nº 190/2018, REMOVE A PEDIDO, nos termos do art. 80, da Lei 
nº 869, de 05/7/1952, o servidor WELBER MAIA ARANTES, masp 
1298782-2, do Escritório Seccional de Engenheiro Navarro, para o 
Escritório Seccional de Conceição do Rio Verde.

Marcílio de Sousa Magalhães
Diretor-Geral

23 1076015 - 1

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agrário
Expediente

EDITAL INFORMATIVO DE VISTA
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário, com fulcro no art. 256-A da Lei Delegada nº 180/2011, no uso de suas atribuições, em cum-
primento ao art. 52 do Decreto 34.801/1993, observadas as demais exigências legais, torna público que se acham na sede desta Secretaria, os 
seguintes processos de regularização fundiária rural e comunica a quem interessar que ocorreu a medição dos terrenos situados no município de 
SIMONÉSIA:

Requerente CPF Imóvel Área (ha)
Aguinaldo de Souza Rosa 082.195.216-19 Córrego Ribeirão Novo 2.5150
Bernadete Auxiliadora Rodrigues Lopes 064.720.766-42 Córrego do Marreco 3.7329
Celio Marcos Vieira 100.718.926-64 Córrego do Marreco 1.2259
Cleiton Freitas de Carvalho 155.270.156-57 Córrego do Brejão 2.1365
Conceição Libani Lopes 013.345.716-86 Córrego do Marreco 0.7895
Elias Lopes 045.081.026-70 Córrego do Marreco 1.1105
Elisangela Dutra Machado 080.823.026-31 Córrego Ribeirão Novo 0.6715
Erci Lopes de Paula 059.955.376-60 Córrego do Marreco 0.9806
Genilson de Barros Marcelino 065.848.016-24 Córrego Ribeirão Novo 2.4674
Gilson de Barros Marcelino 061.759.766-90 Ribeirão Novo 5.1188
Iranil Carvalho de Oliveira 063.552.586-04 Córrego Ribeirão Novo 2.8537
João Batista de Souza 085.871.336-59 Ribeirão Novo 1.0816
João Francini Lopes 006.908.096-89 Córrego do Marreco 1.0369
João Rodrigues de Souza 788.725.706-97 Córrego do Marreco 6.3836
João Rosa de Oliveira 086.918.416-48 Córrego Brejão 0.8960
José Carlos Lana 085.155.116-57 Córrego Ribeirão Novo 9.6400
José Luciano Lopes 030.445.606-32 Córrego do Marreco 1.0924
Lucio Isaias Ribeiro 063.148.756-50 Córrego Rio Preto Bananal 1.0505
Madalena Lopes de Souza 057.053.856-41 Córrego do Marreco 1.1223
Marcia da Conceição Vieira 114.970.036-01 Córrego Marreco 3.1053
Márcio Antonio de Sousa 071.787.466-45 Córrego Ribeirão Novo 2.9066
Maria Bebiana Lopes Neto 064.140.296-10 Córrego do Marreco 1.0332
Maria da Penha Machado 861.204.336-00 Córrego do Marreco 0.9532
Mateus Carvalho Marcelino 136.263.406-94 Cabeceira Ribeirão Novo 4.3546
Messias de Souza Rosa 061.685.896-51 Cabeceira Ribeirão Novo 0.4776
Ozeias Martins Velozo 134.124.096-77 Córrego dos Marrecos 1.6690
Saulo Romão de Sales 500.086.256-20 Sítio Ribeirão Novo Sales 4.7207
Simone Dias Rodrigues 088.314.966-46 Córrego Brejão 1.2403
Walter Lopes 027.681.676-57 Córrego do Marreco 1.5003

O presente edital será afixado em locais públicos e os processos referenciados estarão disponíveis aos interessados, que terão o prazo de 20 (vinte) 
dias, contados desta data, para se manifestarem a respeito,

Belo Horizonte, 23 de março de 2018
Alexandre de Lima Chumbinho

Secretário Adjunto de Estado de Desenvolvimento Agrário
23 1076545 - 1

 EDITAL INFORMATIVO DE MEDIÇÂO
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário, com fulcro no art. 256-A da Lei Delegada nº 180/2011, no uso de suas atribuições, em cumpri-
mento ao art. 48 do Decreto 34.801/1993, observadas as demais exigências legais, torna público que se acha na sede desta Secretaria, os seguintes 
processos de regularização fundiária rural e comunica a quem interessar a medição dos respectivos terrenos situados no município de BONITO DE 
MINAS:

Requerente CPF Imóvel Área (ha)
Adilson Pereira dos Santos 028.157.396-40 Fazenda São Domingos 92,0000
Adilson Rodrigues Coutinho 036.051.766-82 Fazenda Santa Maria da Vereda 5,7000
Adonias Correa dos Santos 154.842.408-08 Fazenda Cochá, Gibão 25,0000
Agnaldo Barbosa de Oliveira 076.210.336-14 Fazenda Cochá, Gibão 61,0000
Alminda Carneiro Barbosa 078.000.636-40 Fazenda Lagoa da Pedra 94,1100
Alzinira Nunes de Souza Antunes 608.518.646-00 Fazenda Maria Criola 72,0000
Ana Araújo dos Santos 087.007.446-62 Fazenda Santa Maria da Vereda 34,0000
Ana Josefa Gomes da Rocha 055.900.646-27 Fazenda Almecega 8,8700
Aneano de Sena Pereira 089.607.106-52 Fazenda Cochá, Gibão 63,9200
Anita Rodrigues dos Santos 081.889.589-11 Fazenda Cochá, Gibão 35,0000
Antenor Ribeiro Sobrinho 635.109.526-34 Recanto das Araras 1,8000
Antonio Alves Santana 845.300.146-49 Fazenda São Domingos 40,0000
Antonio Carneiro Santana 066.389.936-23 Fazenda São Domingos 45,0000
Antonio Cleuber Oliveira Santana 046.135.446-29 Fazenda São Domingos 40,0000
Antonio Costa de Souza 057.951.546-01 Fazenda Cochá, Gibão 10,0000
Antonio Pereira da Rocha 116.084.868-85 Fazenda Santa Maria da Vereda 27,0000
Antonio Redelvino Vieira 547.790.496-87 Fazenda Santa Maria da Vereda 6,2000
Antonio Rodrigues Nascimento 115.366.308-29 Fazenda Cochá, Gibão 50,0000
Antonio Tavares de Jesus 400.821.306-63 Fazenda São Domingos 250,0000
Arlete Magalhães Rodrigues 045.793.616-95 Larevinha 75,0000
Armindo Rodrigues Ferreira 304.917.738-11 Fazenda Cochá, Gibão 30,0000
Arvelino do Nascimento Rodrigues 055.028.648-98 Fazenda Angelica 25,0000
Balbino Rodrigues Carneiro 022.301.726-46 Fazenda Cochá, Gibão 25,0000
Benjamim Bispo da Costa 017.252.068-11 Fazenda Cochá, Gibão 25,0000
Bento Gonçalves de Souza 065.988.906-40 Fazenda Cochá 11,9000
Betania Maciel da Silva 097.017.486-11 Fazenda Cochá, Gibão 25,0000
Carmino Nunes dos Santos 048.496.456-90 Fazenda Cochá, Gibão 100,0000
Celina Rodrigues Viana 677.418.006-04 Fazenda Lagoa da Pedra 62,3000
Claudinei Rodrigues Gonçalves 066.602.276-36 Fazenda Lagoa da Pedra 102,5400
Cosme Ferreira de Santana 797.768.842-53 Fazenda Almecega 5,0000
Creuza Gonçalves de Araújo 052.230.776-01 Fazenda Lagoa da Pedra 144,0000
Cristino Gonçalves de Brito 065.178.166-31 Fazenda Cochá, Gibão 10,0000
Cristino Ribeiro dos Santos 071.851.558-78 Fazenda São Domingos 77,5100
Delcide Oliveira dos Santos 920.549.946-34 Fazenda Almecega 140,0000
Delcio Barbosa Santana 050.091.786-80 Fazenda Lavarinto 8,0000
Denilsa Pereira dos Santos 843.601.786-20 Fazenda Maria Criola 11,0000
Devair Carneiro Barbosa 270.604.238-93 Fazenda Cochá, Gibão 85,0000
Diana Brito de Sene 064.405.066-76 Fazenda Japão 50,0000
Diana Carneiro Kirich Fernandes 052.508.771-09 Fazenda São Domingos 50,5000
Diaquino Maciel de Souza 802.490.006-87 Fazenda Cochá 15,0000
Diogenes Bastos Alkmim 006.044.576-93 Fazenda Lagoa da Pedra 126,0000
Domiciano Nunes da Costa 089.688.958-05 Fazenda Cochá, Gibão 25,0000
Domingos Leite dos Santos 006.299.328-32 Fazenda Lavarinto 48,0000
Donizete Gonçalves dos Santos 106.353.136-50 Fazenda Cochá, Gibão 130,0000
Edgar Carneiro de Araújo 143.110.966-58 Fazenda São Domingos 60,9600
Edilene Amaro Batista 100.905.736-76 Fazenda Cochá, Gibão 5,0000
Edileusa Gonçalves de Souza 086.415.416-08 Fazenda Cochá 11,9000
Edileuza Carneiro de Souza 297.028.748-07 Fazenda Cochá, Gibão 50,0000
Édio Expedito de Almeida Ribeiro 261.358.548-01 Fazenda Almecega 17,5600
Edite Araújo da Luz 036.466.846-66 Fazenda Almecega 21,0000
Edmilson Barbosa de Sena 050.212.636-17 Fazenda Almecega 20,0000
Edmilson Gonçalves de Souza 113.052.016-12 Fazenda Cochá, Gibão 11,9000
Edmundo Aleixo Vieira 554.191.786-72 Fazenda Cochá, Gibão 62,0000
Ednalva Gonçalves de Souza 079.083.666-19 Fazenda Cochá, Gibão 11,9000
Eduardo Viana Gonçalves 080.110.866-77 Cabeceira São Domingos II 228,0000
Edwiges Nascimento de Souza 039.115.756-61 Fazenda Lavarinto 30,0000
Elias Rodrigues Maciel 052.898.616-37 Fazenda Cochá, Gibão 41,0000
Elio Patrocinio Costa da Lus 125.529.028-55 Fazenda Palmeiras Macaúbas 6,0000
Elmiro Camargo de Souza 082.849.876-86 Fazenda Sumidouro 96,0000
Eloi Francisco Gonçalves 046.420.526-31 Fazenda São Domingos 25,0000
Elzelice Alves de Oliveira Lopes 011.978.571-41 Fazenda Almecega 5,0000
Emerson Rodrigues Viana 031.442.156-43 Fazenda Cochá, Gibão 20,0000
Emilton Neres de Almeida 200.553.498-62 Fazenda Sumidouro 33,0000
Erminia Nogueira Maciel 002.963.716-37 Fazenda Sumidouro 8,0000
Eunice Carneiro Santana 006.022.026-04 Fazenda Ferreiro 42,0000
Eva Alves Gonçalves 053.677.766-71 Fazenda Lagoa da Pedra 58,0000
Evilson Lopes Costa 365.064.001-53 Fazenda Almecega 5,6100
Feliciana Carneiro Santana 054.386.346-24 Fazenda São Domingos 45,0000
Firmiano Cardoso dos Santos 049.194.126-90 Fazenda São Domingos 51,6600
Flávio de Souza Sena 125.212.436-80 Fazenda Cochá, Gibão 100,0000
Flosina Alves dos Santos 697.176.211-87 Fazenda Almecega 6,8000
Geraldo Alves Pimenta 303.332.456-87 Fazenda Almecega 35,0000
Geraldo Brito dos Santos 049.243.826-98 Fazenda Catulé Pequeno 30,0000


